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ÖNSÖZ
Metrolojiyle

Değerli Paydaşımız,

TÜBİTAK UME, daha önceki yıllarda olduğu gibi bu yılda ulusal ölçüm standartlarının geliştirilmesi, muhafazası ve izlenebilirliğinin

sağlanmasına yönelik faaliyetlerini sürdürmüştür. Çekirdek faaliyet olarak nitelendirebileceğimiz bu faaliyetleri sürdürürken ayrıca

uluslararası Ar-Ge projelerine katılımını sürdürmüş, endüstriyel ölçme problemlerine yönelik çözümler geliştirmeye devam etmiştir.

TÜBİTAK UME’de önceki yıllardan devam eden 58’i AB, 1’i T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı (Mülga Kalkınma

Bakanlığı), 5’i TÜBİTAK destekli ve 13’ü (9’u ulusal, 4‘ü uluslararası) finansmanı müşteri tarafından sağlanan dış destekli proje olmak

üzere toplam 76 adet proje yürütülmüştür. 6 adet de iç destekli proje yürütülmüştür.

TÜBİTAK UME’nin gerek ülke içerisindeki metrolojik faaliyetleri gerekse uluslararası işbirlikleriyle elde ettiği başarılı çalışmalar

artarak devam etmektedir. Enstitünün BIPM veri tabanında 600’den fazla “Kalibrasyon ve Ölçüm Kabiliyeti” 100’den fazla ülke

tarafından tanınmaktadır. Şu ana kadar 43 farklı ülke/organizasyon ile Mutabakat Zaptı imzalayan ve 92 farklı ülkeyle işbirliğine

sahip TÜBİTAK UME’nin uluslararası alandaki prestiji her geçen yıl artmaya devam etmektedir. Başta ülkemizin ilgi odağındaki

Ortadoğu, Kafkaslar, Balkanlar ve Afrika ülkeleri olmak üzere global ölçekte uluslararası paydaşlarına kalibrasyon, test,

karşılaştırma ölçümleri, referans cihaz üretimi, anahtar teslim laboratuvar kurulumu, eğitim ve danışmanlık gibi hizmetleri başarılı

bir şekilde yerine getirmekte, EURAMET (Avrupa Metroloji Enstitüleri Birliği), GULFMET (Körfez Ülkeleri Metroloji Birliği) ve COOMET

(Avrasya Ulusal Metroloji Enstitüleri İşbirliği) gibi bölgesel metroloji organizasyonlarında etkin görevler alarak ülkemizi başarılı bir

şekilde temsil etmektedir. Ayrıca, kısa adı SMIIC olan İslam Ülkeleri Metroloji ve Standardizasyon Enstitüsü’nün Metroloji Konsey

Başkanlığı’nı da 2013 yılından beri başarılı bir şekilde yürütmektedir.

TÜBİTAK UME Avrupa Komisyonu tarafından fonlanan “İnovasyon ve Araştırma için Avrupa Metroloji Programı” (EMPIR) kapsamında

faaliyetlerine devam etmektedir. Daha önce yürütülen programlardan iMERA+’ta 5 ve EMRP’de 37 projede yer alan TÜBİTAK UME,

2020 yılında açıklanan son çağrıları ile EMPIR programı kapsamında ise 80 projede görev almıştır.

TÜBİTAK UME, 2021 yılında başlatılan Avrupa Metroloji Ortaklığı Programı (European Partnership on Metrology) çağrıları kapsamında

Yeşil Mutabakat ve Normatif başlıklarında 8 adet projede görev almaktadır. TUBİTAK UME bu projelerden 1 tanesinde ise proje

koordinatörlüğü görevini üstlenmiştir.

F A A L İ Y E T R A P O R U
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Sürdürülebilir Bir Hayat 



Avrupa Metroloji Ortaklığı 2022 Çağrıları kapsamında ise; TÜBİTAK UME’nin ortak olmak üzere yer aldığı 13 proje fonlanmak üzere

seçilmiştir. TÜBİTAK UME; Entegre Avrupa Metrolojisi Çağrısında 5, Sağlık Çağrısında 4, Araştırma Potansiyeli Çağrısında 3 ve

Normatif Çağrısında 1 proje olmak üzere 12 projede ortak olarak yer almaktadır ve 1 projenin de koordinatörlüğünü yapmaktadır.

Avrupa Metroloji Ortaklığı 2023 Çağrıları kapsamında ise; TÜBİTAK UME’nin ortak olmak üzere yer aldığı 13 projenin fonlanmasına

karar verilmiştir. TÜBİTAK UME; Temel Metroloji Çağrısında 2, Endüstri Çağrısında 7, Araştırma Potansiyeli Çağrısında 3 ve Normatif

Çağrısında 1 proje olmak üzere 13 projede ortak olarak yer alacaktır. TÜBİTAK UME Avrupa Metroloji Ortaklığı programı kapsamında

görev aldığı projelerde yurtiçindeki üniversiteler ve özel şirketlerle proje ortaklıkları kurarak ilgili paydaşlarını hareket

geçirmektedir.

13,3 milyon USD bütçeli Azerbaycan Metroloji Enstitüsü’ne (AzMI) anahtar teslim 12 Kalibrasyon Laboratuvarı / Sisteminin Kurulması

Projesi 26 Aralık 2023 tarihinde başladı. Proje ile Azerbaycan’ın ihtiyaç duyduğu metroloji laboratuvarlarının kurulmasına ilişkin

teknik bilgi aktarımının sağlanması ve ölçüm ve kalibrasyon alanlarında teknik personele yönelik eğitimlerin düzenlenmesi

sağlanacak ve yeni ortak projelerin yürütülmesi hedeflenmektedir.

TÜBİTAK UME, Özbekistan Ulusal Metrolojisi Enstitüsü (UzNIM)’de uyguladığı proje ile zaman frekans sistemlerinin temini,

geliştirilmesi, sistem kurulumu, UzNIM çalışanlarının TÜBİTAK UME’de ve yerinde eğitimi ile ikili karşılaştırma düzenlenmesi

faaliyetleri tamamlanmıştır.

TÜBİTAK UME’de çevre, klinik, akaryakıt, gıda ve helal gıda sektörü için referans malzemeler üretilmeye devam edilmiştir.

Laboratuvarların gerçekleştirdikleri kimyasal ölçümlerin kalitesinin sağlanması için kullanılabilecek araçlardan en önemlisi olan

kolay erişilebilir Sertifikalı Referans Malzemelerin üretimlerine 2012 yılından itibaren devam edilmektedir. Böylece Sertifikalı

Referans Malzeme üretebilen dünyanın önde gelen metroloji enstitüleri arasında TÜBİTAK UME’ de yerini almıştır. Ayrıca TÜBİTAK

UME referans malzeme üretimi yetkinliği konusunda ISO Guide 34 standardına göre akreditasyon belgesine sahip ülkemizdeki ilk

referans malzeme üreticisi olma özelliğine de sahiptir. Üretilen bu Sertifikalı Referans Malzemeler ile kimyasal alanda yapılan

ölçümler, ulusal ve uluslararası düzeyde güvenilir ve karşılaştırılabilir başka deyişle izlenebilir hale getirilebilmektedir.

Türkiye’deki akaryakıt kaçakçılığının önlenmesi amacıyla 17.03.2006 tarihinde EPDK ile proje sözleşmesi imzalanmıştır ve her yıl

yenilenerek sürdürülmektedir. TÜBİTAK Enstitülerinin ortaklığında yürütülen projenin marker üretimi iş paketini TÜBİTAK UME

üstlenmiş ve sürdürmektedir.

SAYFA 3T Ü B İ T A K   U L U S A L   M E T R O L O J İ   E N S T İ T Ü S Ü 

F A A L İ Y E T R A P O R U



Bu proje çerçevesinde ulaştırma yakıtlarına katkı olarak kullanılan “Ulusal Marker” üretilmektedir. Ülkemiz yakıt üretimindeki artış,

mevcut tesislerdeki yetersizlikler ve iş güvenliği sorunları nedeniyle 30 m3/hafta “Ulusal Marker” kapasiteli yeni bir tesisin kurulması

kararı alınmıştır. Bu proje ile bu söz konusu tesisin kurgulanması, tasarlanması, projelendirilmesi, inşaatı, imalatı, kurulumu ve

devreye alınması işleri yapılacaktır.

Sivil amaçlı metrolojinin yanı sıra askeri alanda da yurtdışı bağımlılığını azaltmak amacıyla askeri alandaki bazı stratejik ürünlerin

Ar-Ge ve prototiplerini yaparak söz konusu ürünlerin millileştirilmesi amacıyla var gücüyle çalışmaktadır.

TÜBİTAK UME; Milli Teknoloji Hamlesi kapsamında, Milli ve Yerli alternatifler üretme anlayışına uygun olarak kritik alt bileşenlerin

yerlileştirilmesi çalışmalarını yapmaktadır. Küresel Konumlama Sistemlerinden bağımsız bir seyrüsefer sistemi geliştirme

çalışmaları da TÜBİTAK UME’nin donanımlı laboratuvarlarında sürdürülmektedir. Ülkemizin bu teknolojiye sahip olması sivil ve

askeri alanda özgün sistemler tasarlamamıza ve teknolojik bağımsızlığımızı perçinlememizde önemli katkılar sağlayacaktır.

Milli Uzay Programının stratejik hedeflerinin en kritik bileşenlerinden olan Bölgesel Konumlama ve Zamanlama Sistemi kapsamında

TÜBİTAK UME’nin yürüttüğü projeyle konumlama uydularında kullanılmak amacıyla ilk milli ve yerli Rubidyum Atomik Saatimiz

üretilmiştir. Önümüzdeki dönemde de uzay tarihçesi kazandırılması hedefiyle uzaya gönderilecek Küp Uydu içerisine Rubidyum

Atomik Saat Sisteminin yerleştirilmesine yönelik Türkiye Uzay Ajansı ile ortak proje çalışmalarına devam edilmektedir.

TÜBİTAK UME tasarımı ölçüm sistemleri için 13 adet Tescillenmiş Patenti ve 2 adet Tescillenmiş Markası bulunmaktadır.

Doç.Dr. Mustafa ÇETİNTAŞ
Enstitü Müdürü V.
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TÜBİTAK UME olarak ülkemizin hedefleri doğrultusunda araştırma altyapısını

geliştirerek savunma, çevre, uzay, enerji, otomotiv, sağlık ve gıda gibi alanlarda

ülkemizin ihracat yeteneğini ve Ar-Ge ve yeniliğe dayalı rekabet gücünün

artırmasına ve ülkemizin jeopolitik konumu ve gereksinimleri doğrultusunda bu

alanlarda ilerleme kaydetmesine katkı sağlamayı amaçlamaktayız.
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AR-GE

EMPIR programı ardından başlatılan Partnership Programının ilk çağrısı olan 2021 çağrılarında Yeşil Mutabakat ve Normatif başlığında

yürütücülüğünü üstlendiği 1 proje dahil olmak üzere 8 adet projede çalışmalara katkı veren TÜBİTAK UME’nin Avrupa Metroloji

Ortaklığı 2023 Çağrıları kapsamında ortak olduğu 13 projenin daha fonlanmasına karar verilmiştir.

2022 Çağrıları kapsamında 12 projeye katkı vermeye devam eden TÜBİTAK UME, Temel Metroloji alanında 2, Endüstri alanında 7,

Araştırma Potansiyeli alanında 3 ve Normatif alanında 1 olmak üzere toplam 13 projede daha yer alarak Avrupa metroloji

sistemindeki yön verici yerini de perçinledi. Ayrıca bu projelerde yurt içindeki üniversiteler ve özel şirketlerle proje ortaklıkları

kurarak ve ilgili paydaşlarını hareket geçirerek ülke metroloji ekosistemindeki öncü niteliğini de sürdürdü.

FAALİYETLERİ

F A A L İ Y E T R A P O R U
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TÜBİTAK UME’nin misyonu gereği, birincil seviye standartların oluşturulmasına yönelik olarak yapılan çalışmalar en büyük ağırlığı ve

çalışanlarımızın ana faaliyet alanını oluşturmaktadır.

Endüstriyel ölçme problemlerine yönelik çözümler geliştirmeye devam etme hedefiyle Ar-Ge projelerine katılım artırılmış ve 2023

yılı içinde bazıları önceki yıllardan da devam eden 1’i T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı (Mülga Kalkınma Bakanlığı),

58’i AB, 5’i TÜBİTAK destekli ve 13’ü (9’u ulusal, 4’ü uluslararası) finansmanı müşteri tarafından sağlanan dış destekli proje olmak

üzere toplam 76 adet proje yürütülmüştür. Ayrıca 6 adet iç destekli proje yürütülmesine de devam edilmiştir.
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STANDARTLARI

ULUSAL

TÜBİTAK UME 2023 yılında; kalibrasyon, eğitim ve danışmanlık başta olmak üzere, yurtiçi ve yurtdışı müşterilerinin taleplerini büyük

ölçüde karşılamıştır.

Kurulu altyapısı ve 133 değişik ölçüm büyüklüğünde, 140 değişik birincil seviye standart ile yıl içinde 848 çeşit kalibrasyon ve deney

hizmeti sunmuştur.

TÜBİTAK UME 2023 yılı içinde 7 yeni ölçüm tekniği geliştirerek ölçüm skalasını genişletmeye devam etmiştir.

2023 yılı içinde TÜBİTAK UME laboratuvarları tarafından ulusal ölçüm standartları veya standart ölçüm sistemleri için kullanılan

toplamda 64 çeşit referans cihaz / standart ve referans malzeme üretilmiştir.

SAYFA 11
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ULUSLARARASI

TÜBİTAK UME, BIPM ve Bölgesel Metroloji Organizasyonları nezdinde 2023 yılı içerisinde attığı yeni adımlarla uluslararası alandaki ağırlığını

ve saygınlığını artırmıştır.

TÜBİTAK UME ve BIPM iş birliğinde 2018 yılında başlayan ve o günden bu yana başarıyla sürdürülen BIPM-TÜBİTAK UME Proje Yerleşimleri

uzun dönem eğitim programının 2022-2023 yıllarında da devamı için BIPM ile imzalanan ikili anlaşma çerçevesinde programın 6.

dönemine kabul edilen araştırmacıların eğitimleri yıl içinde tamamlanmıştır.

TÜBİTAK UME başta Avrupa olmak üzere tüm dünyada en ileri 

seviyedeki metroloji enstitüleri arasında yer alma 

hedefine emin adımlarla ilerlemektedir. 
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Dahil olunan ilk AB araştırma proje programı iMera+’tan bu yana 

katılımı çarpıcı şekilde artış gösteren TÜBİTAK UME, Temel Metroloji 

alanında 2, Endüstri alanında 7, Araştırma Potansiyeli alanında 3 ve 

Normatif alanında 1 olmak üzere Avrupa Metroloji Ortaklığı 2023 

Çağrıları kapsamında fonlanmasına karar verilen toplam 13 projede 

daha yer alarak Avrupa metroloji sistemindeki yön verici yerini de 

perçinlemiştir.

Uluslararası metroloji organizasyonlarında 

etkin görevler alarak ülkemizi başarılı bir şekilde 

temsil etmeyi sürdüren TÜBİTAK UME, 

2023 yılı içerisinde 20 yıldan uzun süredir 

resmi gözlemci üye konumunda bulunduğu 

Uluslararası Ağırlıklar ve Ölçüler Komitesi (CIPM) 

bünyesinde görev yapan Kütle ve Türetilmiş 

Büyüklükler Danışma Komitesi (CCM) asil üyeliğine 

kabul edildi. 

Uluslararası laboratuvar kurma projeleriyle metroloji 

ekosisteminde önemli bir yer edinen TÜBİTAK UME, 

her geçen yıl ilişkilerini daha da sağlamlaştırdığı

dost ve kardeş ülke Azerbaycan’ın Metroloji Enstitüsü 

(AzMİ) ile anahtar teslim 12 metroloji laboratuvarı 

kurulmasına yönelik sözleşme imzalayarak 

yeni bir başarı hikâyesini daha hayata geçirmiştir.

FAALiYETLER

F A A L İ Y E T R A P O R U



Son 5 Yılda Katılım Sağlanan 

Uluslararası Karşılaştırma Sayıları Grafiği

ULUSLARARASI
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HİZMET

Son 5 Yılda Verilen Yurt Dışı  Hizmet Teklifleri Grafiği
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FR Fotometri ve Radyometri

S Sıcaklık

ZF Zaman ve Frekans

KM Kimyasal Metroloji

AUV          EM             U             K             FR             S              ZF            KM
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666
Avrupa Sıralaması : 4
Dünya Sıralaması : 10

(İyonize Radyasyon hariç)

Son 10 Yıldaki Büyüme (%)
Avrupa : 1
Dünya : 3

CMC

BIPM
VERİ TABANINDA

SAYISI

*

*Kalibrasyon ve Ölçüm Kabiliyetleri

AUV Akustik, Ultrasonik ve Titreşim

U Uzunluk

EM Elektrik ve Manyetizma

K Kütle
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Son 5 Yılda Verilen Eğitim ve Danışmanlık Hizmetleri
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SMIIC Metroloji Konseyi’nin 12. Yıllık Toplantısında Özbekistan Metroloji Enstitüsü tarafında uygun bulunan yeni ölçüm sistemleri

kurulması konusunda 4 proje teklifi ile ilgili olarak nihai sözleşme niteliği taşımayan ön anlaşma imza altına alındı.

MANŞETLERİÖzbekistan Metroloji Enstitüsü ile

Özbekistan Metroloji Enstitüsü (UzNIM) ile yeni ölçüm sistemleri kurulması konusunda 27 Nisan 2023 tarihinde ön anlaşma imzalandı.

Özbekistan Metroloji Enstitüsü Müdür Vekili Lazizbek SAIDORIPOV ve TÜBİTAK UME Müdür Vekili Doç. Dr. Mustafa ÇETİNTAŞ’ın imza

attığı anlaşma uyarınca, Havadaki etanol buharları standardının geliştirilmesi ve gerçekleştirilmesi, Sulu çözelti ölçüm sistemlerinde

hidrojen iyonu aktivitesinin geliştirilmesi ve gerçekleştirilmesi, Hidrojen iyonlarının nitrat (rH) aktivitesinin birimini ölçmek için

sistemlerin geliştirilmesi ve kurulumu ve Sıvıların elektriksel iletkenlik birimini ölçmek için sistemlerin geliştirilmesi ve kurulumu

projelerinin hayata geçirilmesi yolculuğunda ilk adım atılmış oldu.

F A A L İ Y E T R A P O R U

Yeni Ölçüm Sistemleri
Kurulum Anlaşması
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Moğolistan Standardizasyon ve Metroloji Ajansı ile 
Mutabakat Zaptı
Moğolistan Standardizasyon ve Metroloji Ajansı (MASM) ile TÜBİTAK UME arasında bilimsel metrolojik iş birliklerinin geliştirilmesi

amacıyla 13 Mart 2023 tarihinde Mutabakat Zaptı imzalandı.

Dışişleri Bakanı Mevlüt ÇAVUŞOĞLU ve Moğolistan Dışişleri Bakanı Batmunkh BATTSETSEG’in katılımı ile Dışişleri Bakanlığında

düzenlenen törende kayıt altına alınan Mutabakat Zaptı’na Moğolistan Büyükelçisi Munkhbayar GOMBOSUREN ve TÜBİTAK UME

Enstitü Müdür Vekili Doç. Dr. Mustafa ÇETİNTAŞ imza attı.

İki kurum arasında 2019 yılından beri devam eden ilişkiler özellikle BIPM - TÜBİTAK UME iş birliği ile düzenlenen Proje Yerleşim

Programı’na katılan MASM teknik personelinin TÜBİTAK UME’de uzun süreli eğitim alması ve verilen kalibrasyon hizmetleriyle

ilerleme aşamasına geldi

İmzalanan Mutabakat Zaptı ile Moğolistan Standardizasyon ve Metroloji Ajansı ve TÜBİTAK UME arasında metrolojik çalışma

alanlarının artırılıp, ortak projelerin yürütülmesi, eğitim kapasitesinin genişletilmesi gibi yeni alanlarda potansiyel iş birliklerinin

geliştirilmesi hedefleniyor.

F A A L İ Y E T R A P O R U
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Bölgesel Konumlama ve Zamanlama Sistemi Nedir?
Küresel Konumlama ve Zamanlama Sistemleri (GNSS) içlerinde ortalama 4

adet atomik frekans standardı bulunan uydu kümelerinden oluşuyor. Gelişmiş

ülkeler kendi GNSS sistemlerini de kurarak hassas konum belirleme için

gerekli ihtiyaçlarını bağımsız bir şekilde karşılayabiliyorlar. Haberleşme

uydularının aksine GNSS uyduları dünyaya çok hassas zaman ve konum bilgisi

gönderiyor.

Zamanın hassas bir şekilde yörüngede korunabilmesinin tek yolu da uydu

içerisinde atomik frekans standardı kullanmak. Milli Uzay Programının en

kritik hedeflerinden biri de Bölgesel Konumlama Sisteminin kurulması. RAFS

projesi ile amaç TÜBİTAK UME tarafından öz kaynakları ile geliştirilen

masaüstü Rubidyum Frekans Standardının Küp Uydu boyutlarına uygun hale

getirilerek yeniden tasarlanması, proje paydaşları ile birlikte üretilecek 6U

boyutlarında küp uydu içerisine yerleştirilmesi ve fırlatmaya hazır hale

getirilmesi.

TUA tarafından sağlanacak fırlatma iş birliği olanağı ile hazırlanan uydu

fırlatılarak Rubidyum Atomik Frekans Standardının yörünge performansı en

az 1 yıl süre ile izlenerek atomik saatin frekans kararlılık testleri yapılacak. Bu

sayede standarda tarihçe kazandırılacak ve Bölgesel Konumlama Sistemi için

geliştirilmesi zorunlu olan tam uzay kalifiye standartlar için de büyük bir

aşama geçilmiş olacak.

Geliştirilme süresi 36 ay olarak planlanan proje ülkemizin bu teknolojiye sahip

olması açısından sivil ve askeri alanda özgün sistemler tasarlamamıza ve

teknolojik bağımsızlığımızı perçinlememizde de önemli katkılar sağlayacak.

TUA ve TÜBİTAK UME’den BKZS için ilk adım: 

Türkiye Uzay Ajansı (TUA)’nın desteği ve iş birliği ile TÜBİTAK Ulusal Metroloji Enstitüsü (UME) yürütücülüğünde, Milli Uzay

Programının stratejik hedefleri arasında yer alan “Bölgesel Konumlama ve Zamanlama Sistemi’nin (BKZS)” en önemli alt

sistemlerinden “Rb Atomik Frekans Standartı Geliştirme Projesi”ne (RAFS) başlandı.

Özellikle, uzay sanayinde milli ve yerli alternatifler üretme anlayışına uygun olarak kritik alt bileşenlerin yerlileştirilmesi kapsamında

Küresel Konumlama Sistemlerinden bağımsız bir seyrüsefer sistemi geliştirme amacıyla başlanan projenin açılış toplantısı 19 Haziran

2023 tarihinde TÜBİTAK UME’nin ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

F A A L İ Y E T R A P O R U

Geliştirme Projesi Başladı
Rubidyum Atomik Frekans Standartı
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